
DO-ZO.0027.65.2015 

 

UCHWAŁA Nr 432/43/15 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 21 maja 2015 roku 

 
w sprawie przyjęcia projektu Zasad wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz art. 7 ust. 1 i 2 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U.  
z 2014 r. poz. 1146, ze zm.) oraz art. 125 ust. 2 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  
z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320) 
uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Przyjmuje się projekt dokumentu pn. Zasady wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, zwany dalej Zasadami wdrażania RPO 
WP 2014-2020. 
 

§ 2. Projekt Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 znajduje się w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. Projekt Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 stanowi projekt wytycznych programowych  
w rozumieniu art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 
 

§ 4. Upoważnia się Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych do przekazania, w imieniu 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, projektu Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 Ministrowi Infrastruktury i Rozwoju celem 
potwierdzenia ich zgodności z wytycznymi horyzontalnymi. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (zwanym dalej: RPO WP 2014-2020), 
zobowiązany jest, w świetle art. 125 ust. 2 lit. c rozporządzenia ogólnego

1
, między innymi do 

zapewnienia instytucjom pośredniczącym zaangażowanym we wdrażanie Programu oraz 
beneficjentom właściwych informacji, które są istotne dla wykonywania ich zadań i realizacji projektów. 

Z uwagi na ogólny charakter zapisów RPO WP 2014-2020 konieczne jest przygotowanie dodatkowych 
dokumentów przedstawiających szczegółowo sposób wdrażania Programu. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (zwanej dalej: ustawą 
wdrożeniową) podstawę systemu realizacji programu operacyjnego stanowią między innymi wytyczne 
horyzontalne i programowe.  

W myśl przepisów art. 7 ust 1 ustawy wdrożeniowej Instytucja Zarządzająca RPO WP 2014-2020, 
może wydać wytyczne programowe dotyczące kwestii szczegółowych Programu, doprecyzowujące  
i uzupełniające warunki i procedury określone w wytycznych horyzontalnych opublikowanych przez 
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. 

Dokument pn. Zasady wdrażania RPO WP 2014-2020 ma charakter wytycznych programowych. Jego 
podstawowym celem jest uszczegółowienie zasad wdrażania RPO WP 2014-2020, w tym reguł 
przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów, ich naboru i oceny, zawierania umów oraz 
realizacji i rozliczenia projektów podlegających wsparciu ze środków Programu.  

Przyjęty niniejszą uchwałą projekt Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 jest przygotowany na 
podstawie obowiązujących na dany moment regulacji Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju. Jest to pierwsza wersja tego dokumentu, która podlegać będzie 
sukcesywnemu uzupełnianiu i aktualizowaniu wraz z postępem wdrażania Programu oraz w wyniku 
zmieniających się przepisów prawa. Jego zapisy będą stanowić podstawę do formułowania 
regulaminów konkursów oraz wezwań do złożenia wniosków w ramach naborów prowadzonych  
w trybie pozakonkursowym. Do stosowania Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 Instytucja 
Zarządzająca RPO WP 2014-2020 zobowiąże beneficjentów Programu postanowieniami umowy  
o dofinansowanie albo decyzji o dofinansowaniu projektu. 

Przepisy art. 7 ust. 2 ustawy wdrożeniowej nakładają na Instytucję Zarządzającą RPO WP 2014-2020 
obowiązek przedstawienia opracowanego przez nią projektu wytycznych programowych ministrowi 
właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w celu stwierdzenia zgodności ich zapisów z wytycznymi 
horyzontalnymi oraz instytucjom pośredniczącym uczestniczącym we wdrażaniu Programu celem 
wyrażenia opinii.  

W związku z powyższym niniejszy projekt Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 zostanie przekazany 
Ministrowi Infrastruktury i Rozwoju z prośbą o potwierdzenie jego zgodności w przedmiotowym 
zakresie. Natomiast, z uwagi na fakt, że nie zostały jeszcze powołane instytucje pośredniczące we 
wdrażaniu wybranych Działań i Poddziałań Programu, ww. wytyczne zostaną im przesłane do 
zaopiniowania po zawarciu umów lub porozumień pomiędzy Instytucją Zarządzającą RPO WP 2014-
2020 i tymi instytucjami, a dodatkowo postanowieniami tych umów/porozumień zostanie na nie 
nałożony wymóg ich stosowania. 

W celu zapewnienia instytucjom oraz beneficjentom łatwego dostępu do niezbędnych informacji 
odnośnie warunków i procedur udzielania wsparcia w ramach RPO WP 2014-2020 treść projektu 
Zasad wdrażania RPO WP 2014-2020 będzie podana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Programu – www.rpo.pomorskie.eu. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

                                                 
1
 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320). 

http://www.rpo.pomorskie.eu/

